



## Motivera unga till att upprätta kontakt med socialförvaltning

### Praktiskt tillvägagångssätt

Projektet [Skåne tillsammans mot narkotika](#) vill bidra till att utveckla stöd och hjälp till unga vuxna med missbruksproblematik. Ett led i detta är tidig upptäckt av missbruksproblematik och samverkan kring unga vuxna (18-24 år).

### Kriminalvården – i kontaktmannaskap, vid utredning eller av programledare

Klienten har efter ankomst till anstalt sina första samtal med sin kontaktman. Inom en månad görs sedan en utredning för att kartlägga risk, behov och mottaglighet. Om behov framkommer under området missbruk planeras insatser. Insats kan vara Kriminalvårdens motivations- och behandlingsinsatser och/eller att ta kontakt med socialtjänsten som är en viktig aktör.

- Kontaktman eller programledare förbereder klienten inför samtalet – frågar *hur* klienten tänker lägga fram sitt ärende till socialtjänsten och hjälper vid behov. Kontaktman efterfrågar och försöker få medgivande om hävande av sekretess.
- Kontakt tas med socialtjänsten beroende på hur verkställighetsplaneringen ser ut och när klienten planeras lämna anstalt, vid eventuell utslussåtgärd eller vid villkorlig frigivning. När klienten är motiverad till insats för sin missbruksproblematik kan hänsyn tas till den tidsplan som anges i verkställighetsplaneringen, ca 3 månader före eller vid kortare strafftid så fort som möjligt.

### Socialtjänsten

- När klienten kontaktar socialtjänsten bör klienten erbjudas en tid till handläggare under samtalet eller komma överens om en annan tid. Socialtjänsten bör efterfråga medgivande om hävande av sekretess. Bekräfta gärna klienten att hen gjort rätt som tagit kontakt.

*”Smida medan järnet är varmt”*

Motivation är en färskvara och om klienten hänvisas till att ta kontakt senare riskerar man att väcka motstånd eller att motivationen senare har minskat/försvunnit vilket kan göra att kontakt uteblir.

Du kan läsa mer om [Skåne tillsammans mot narkotika](#)<sup>1</sup>.